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Remissvar över promemorian Genomförande av EU:s engångsplastdirektiv och andra 
åtgärder för en hållbar plastanvändning

Om Städa Sverige

Städa Sverige, idrottens miljöorganisation har över 30 års erfarenhet av skräpplockning i 
Sverige. Vår utgångspunkt är där behovet av städning finns. Vi kombinerar resursen motiverade 
lokala föreningsungdomar med ansvarstagande företag och andra organisationer. Årligen 
genomförs tusentals städningar i olika typer av utomhusmiljöer: Längs vägar, cykelvägar eller 
älvar, på stränder, i naturområden och i tätbebyggda områden.

Under 2020 medverkade 18 717 ungdomar i städning i 175 kommuner vilket resulterade i 
24 299 säckar med skräp. Varje städning rapporterades och informationen loggades. Sedan 
starten har mer än 600 000 ungdomar utbildats och plockat ca 48 miljoner kg skräp. Insatserna 
har gett ungdomsidrotten 270 mkr i intäkter och ett ovärderligt eget lärande: Den ungdom som 
har deltagit i skräpplockning skräpar inte ned. 

Sammanfattningsvis kan arbetet beskrivas som en framgångsrik och mycket omfattande 
informations-, utbildnings-, och nedskräpningskampanj där parterna kommuner, näringsliv och 
engagerade ungdomar samverkar. Vi har många exempel på producerande företag som tar 
ansvar för kostnaderna som uppkommer vid nedskräpning i samarbetet med oss

Städa Sverige är en idéburen verksamhet med endast ideella idrottsförbund som medlemmar.

Våra kommentarer kring promemorian

Städa Sverige ställer sig överlag positivt till EU:s plastdirektiv med producentansvar då vi anser 
att detta kan driva utvecklingen framåt och mot ett mer cirkulärt samhälle. 

Av yttersta vikt är att genomförandet bygger på relevant, uppdaterad data och fakta samt att 
förslaget genomförs på ett rättssäkert sätt. Det föreligger vissa tveksamheter kring båda dessa 
områden i det underlag som har skickats ut. Viktigt är även att detta inte ska snedvrida 
konkurrensen utan fortsatt främja innovationer och samarbete.

Beträffande de utpekade material och produkter som är föreslagna att omfattas av detta nya 
direktiv saknas några av de skräp som vi enligt våra egna skräpmätningar ofta finner, ex 
tuggummi varför förteckningen över material och produkter behöver uppdateras.
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Väsentligt är också att andra organisationer än offentliga myndigheter kan ta del av de medel 
som skapas via skatter och avgifter. Vi anser att ideella organisationer med framgångsrik 
historia, etablerade metoder och koncept skall kunna söka medel i operativt arbete i 
nedskräpningsfrågan och inte bara offentliga myndigheter som ex kommuner. Stängs ideella 
organisationer ute föreligger en risk att en högst motiverad part med lång historia inte finns med 
i den så viktiga fortsatta dialogen.

Städa Sverige vill särskilt lyfta fram vikten av samarbete och dialog innan detta direktiv fastlås. 
Vi är många olika parter som besitter olika kunskaper och kompetenser inom området och det 
är av yttersta vikt att vi alla ges möjlighet att, utöver detta yttrande också får möjligheter till 
närmare samarbete för att kunna bidra med relevant data och kunskap så att rätt typ av beslut 
och styrmedel kan tas fram.

Gällande information till konsumenter anser Städa Sverige att en mångfald av aktörer ska ges 
möjlighet att sprida denna typ av information så att så många inom målgruppen kan nås på ett 
relevant och effektivt sätt.

Vidare anser Städa Sverige att det är polluters.pay principen som ska gälla så att inte 
konsumenter är de som ska beläggas med kostnader för att få ett renare och mindre skräpigt    
Sverige. dessutom kommer dessa direktiv att bidra till ökad cirkuläritet kring dessa material. 

Städa Sveriges roll i en cirkulär och grön ekonomi

Städa Sverige är övertygade om att vi har mycket att tillföra den gröna ekonomin genom vår 
mångåriga erfarenhet i att förena företag, bland annat producenter och andra organisationer 
med lokala ungdomar i städprojekt. 

Städa Sverige representerar en unik verksamhet inom EU-länderna och denna bör vi måna om. 
Inte utestänga. Vi har en hög föreningstradition i landet och ett frekvent idrottande bland barn 
och ungdomar vilket är också är centralt för folkhälsan och vi kan mycket snabbt skala vår 
verksamhet, och göra betydligt större, mer omfattande insatser.

För Städa Sverige, 

Mats Wesslén, Verkställande Direktör


